平成 18 年 11 月 24 日

各位

株式会社メディアイノベーション

代表取締役社長 穂谷野 智

問合せ先 経営管理部ゼネラルマネージャー 平賀 康麿

（TEL 03-5464-8856）

子会社の合併に関するお知らせ

平成 18 年 11 月 24 日開催の当社取締役会において、連結子会社であるウェッブキャッ

シング・ドットコム株式会社、株式会社トライン、株式会社ライブドアビジネスソリュー

ションズの３社を、合併することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１. 合併の目的

 激動する変化に対応できる経営の基盤づくりの一環として、経営資源の集中化と合理化

による経営の効率化を実現し、更なる事業の発展を図ってまいります。

2. 合併の内容

 （１）合併の日程

    合併契約承認取締役会  平成 18 年 11 月 24 日

    合併契約承認株主総会  平成 18 年 11 月 24 日

    合併期日（効力発生日） 平成 19 年１月１日

 （２）合併方式

    ウェッブキャッシング・ドットコム株式会社を存続会社とする吸収合併方式と

し、株式会社トライン及び株式会社ライブドアビジネスソリューションズは解散し

ます。

 （３）合併比率

    合併当時会社はいずれも当社の完全子会社であるため、合併比率の取決めはあり

ません。

 （４）合併交付金

    合併交付金の支払いはありません。

- 2 -

3. 合併当事会社の概要

                            平成 18 年６月 30 日現在

（１）商号 ウェッブキャッシング・

ドットコム株式会社

（合併会社）

株式会社トライン

（被合併会社）

株式会社ライブドアビジ

ネスソリューションズ

（被合併会社）

（２）事業内容 インターネット広告事

業

セールスプロモーショ

ン事業

WEB コンサルティング事

業

（３）本店所在

地

東京都港区赤坂二丁目５

番７号

東京都渋谷区渋谷三丁目

３番５号

東京都渋谷区渋谷三丁目

３番５号

（４）代表者 穂谷野 智 穂谷野 智 穂谷野 智

（５）資本金 ３億円 5,400 万円 2,100 万円

（６）売上高 806 百万円 （注） ‐ ‐

（７）決算期 ９月 30 日 ３月 31 日 ３月 31 日

（８）大株主及

び持ち株

比率

㈱メディアイノベー

ション 100％

㈱メディアイノベーショ

ン 100％

㈱メディアイノベーショ

ン 100％

  （注）ウェッブキャッシング・ドットコム株式会社については、９月決算のため平成 18

年９月期通期の売上高を記載しております。

4. 合併後の状況

（１）商号         ウェッブキャッシング・ドットコム株式会社

 （２）事業内容       インターネット広告事業

 （３）本店所在地      東京都港区赤坂二丁目５番７号

 （４）代表者        穂谷野 智

（５）資本金        ３億円

（６）決算期        ９月 30 日

（７）大株主及び持ち株比率 ㈱メディアイノベーション 100％

5. 当社の業績に与える影響

 合併当事会社三社はいずれも当社の連結子会社であり、合併後のウェッブ

キャッシング・ドットコム株式会社についても当社の連結子会社となりますの

で、この合併により連結業績に与える影響はありません。

 以  上